Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

FOLHA N-

Proc. CM N°

Ver.

97

Sala "Ulysses Guimarães" 17 de Fevereiro de 2022.

O LUCIANO RODRIGUES

r secretário

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  t),Li  ,2.022

Dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadão
Guaçuano" ao PASTOR IVAN ESTINA FILHO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1° Fica concedido o Titulo de "Cidadão Guaçuano" ao Ilustríssimo
Senhor e Pastor Ivan Estina Filho

Art. 2° A entrega do referido título, dar-se-á em Sessão Solene desta
Câmara Municipal, a ser previamente marcada pela Presidência da
Câmara Municipal

Art. 30  As despesas com a execução do presente Decreto Legislativo
onerarão verbas orçamentárias próprias.

Art. 40  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

ador FENANDO JOSE SIBILA MARCONDES
Fernandinho Marcondes

MDB

6.

VL 	LO743

Ver. LUIS ZANCO NETO
(P.L.)

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

Câmara Municipal de Mogi Guaçu

,

FOLHA N°

Proc. CM N°
Estado de São Paulo

Biografia

Pastor Ivan Estina Filho nasceu no dia 18 de Dezembro de 1987 em
Americana/SP.

Filho de Ivan Estina e Cassia Regina Saura Estina, sua família vem de uma

tradicional família pastoral.

Casado com Paloma Ferreira Estina, Enfermeira por formação. Tem duas filhas

Beatriz Ferreira Estina e Leticia Ferreira Estina.

Tem como Formação Bacharelado em Teologia pelo UNASP Campus

Engenheiro Coelho, Pós Graduação em Aconselhamento Pastoral pela

Universidade Metodista de São Paulo, MBA Liderança Missional pelo UNASP

Campus SP e Cursando Comunicação Social - Publicidade e Propaganda no

UNASP Campus Engenheiro Coelho.

Atuou como Capelão no Colégio Adventista de Campinas, Capelão no Colegio

Adventista de Paulínia, Foi Pastor Distrital em Leme e atualmente é Pastor

Distrital em Mogi Guaçu e Itapira.

Em Mogi Guaçu tem exercido trabalho fantástico junto à comunidade

Guaçuana, apoiando fortemente Colégio Adventista, Clube de Desbravadores e

Aventureiros, Ação Solidaria Adventista (ASA), Projetos de Distribuição de

Marmitex, Projeto de Recolta e Distribuição de Alimentos, Campanhas de

doação de Sangue, Visita a Hospitais, dentre outras atividades.

As ações sociais desenvolvidas pela Igreja Adventista do Sétimo Dia sob a

direção do Pastor Ivan Estina Filho, possibilitam ajuda a centenas de famílias

em nossa cidade.

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmg@camaramogiguacu.sp.gov.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br